
 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 

Via Machiavelli , 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 
Tel. 0536/911211 – 0536/910868 

E-mail:moic832004@istruzione.it – pec: moic832004@pec.istruzione.it – sito: www.icfiorano.edu.it 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 
Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 
Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 
Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 
Visto il CCNL scuola vigente; 
Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente 
Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e 
nr.323 del 10 marzo 2020 
Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020,   
Visto l’art. 87 del DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 323 del 10/03/2020 con oggetto “Personale Ata. 
Istruzioni operative” 
Visto il piano delle attività proposto dal DSGA prot. 1512 del 19/03/2020 
Vista la circolare interna n. 87 del 28/03/2020 che riduce ulteriormente la presenza fisica del 
personale in servizio pressol’istituzione; 
Visto il DPCM del 01/04/2020 che proroga fino al 13/04/2020 le misure urgenti per il 
contenimento del contagio;  

Tenuto conto 

della con ngente necessit  di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e 
contrastare il fenomeno di di usione del virus Covid–19, della necessit  di limitare al massimo gli 
spostamenti delle persone dalla propria abitazione 

Considerato 

- che il decreto-legge prevede che sino alla data di cessazione dello stato di emergenza 
epidemiologica da COVID-19 ovvero sino ad una data antecedente stabilita con Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri, il lavoro agile è la modalità ordinaria di svolgimento della 
prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni di cui all’art.1 comma 2 del dlgs. 165/2001   

- che, conseguentemente, le PA limitano la presenza del personale negli uffici per assicurare 
esclusivamente le attività che ritengono indifferibili che richiedono necessariamente la presenza 
sul luogo di lavoro 

- che le PA prescindono dagli accordi individuali e dagli obblighi informativi previsti dagli articoli da 
18 a 23 della legge 81/2017 

D E T E R M I N A 

di prorogare le disposizioni di organizzazione dell’attivit  lavorativa assunte con determina prot. n. 
1514/B.10 del n. 19/3/2020, fino alla data di cessazione dell’emergenza epidemiologica da Covid-
19 o diversa data stabilita con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Simona Simola 
(firmato digitalmente) 

 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001643 - 02/04/2020 - B.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA

mailto:moic832004@istruzione.it
mailto:moic832004@pec.istruzione.it
http://www.icfiorano.edu.it/

		2020-04-02T14:02:27+0200
	SIMOLA SIMONA




